Vereador de Conlagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

R UNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e.—
REQUERIMENTO N2 	 /OOc:-! /2017

REQUER URGENTE QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE VIABILIZE A

CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO PSIQUIATRA, EM SUBSTITUIÇÃO AO

PROFISSIONAL QUE ESTA DE LICENÇA MÉDICA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
AMAZONAS, LOCALIZADO NA RUA MARQUÊS DO PARANÁ, N° 111, BAIRRO

INCONFIDENTES, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONTAGEM,

SENHOR BRUNO DINIZ PINTO, tomar às medidas necessárias no sentido viabilize a

contratação de um médico Psiquiatra, em substituição ao profissional que está de licença

médica na Unidade Básica De Saúde Amazonas, Localizado na Rua Marquês Do Paraná,

N2  111, Bairro Inconfidentes, Neste Município. Mais Informações com Líder Comunitária

Vanusa Gonçalves De Oliveira, Telefone: 97541-3620.

Palácio 10  de Janeiro, Saladas Reuniões, 19 De Setembro De 2017.
) )

J•ç

VËREÃÕOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se este nosso pedido ao fato de que recebemos inúmeros pedidos da

comunidade local, pela falta de atendimento médico do especialista acima mencionado, pois

único profissional que atendia a população vem constantemente sendo afastado por

motivos de doenças. A população pede providências, pois faz muita falta o psiquiatra devido

um grande número de paciente que vinha sendo atendido.

Por isso peço urgência neste assunto. 	 APROQI1M

Deixo o assunto à apreciação desta Casa

Palácio 10  de Janeiro, Saladas Reuniões, 19 De Setembro De 2017.
)

—BRUNO BARREIRO
—VEREADOR DE CONTAGEM - 	am

brunobarreiro©brunobarreiro,com.br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170